

Risposte alle richieste di chiarimenti

Oggetto gara: Progetto di digitalizzazione, monitoraggio e di risparmio e efficientamento idrico ed energetico delle reti irrigue consortili volto alla tutela ambientale in contesti territoriali dediti a produzioni agroalimentari DOP/IGP

Protocollo gara: 5332

Ente: Consorzio di Bonifica Nord Teramo

Data creazione report: 23/12/2024 12:26

Chiarimento n. 2 : RICHIESTA CHIARIMENTO

da **Fornitore** alle 16/12/2024 11:28

Spett.le Ente,

nel disciplinare di gara si fa riferimento ad un 'autocertificazione del professionista in possesso delle capacità tecnico professionale di cui al punto 16, pertanto si chiede se sia necessario indicare il professionista anche nella documentazione amministrativa dell' operatore economico.

Inoltre, il professionista su indicato dovrà produrre anche il proprio dgue?

Risposta n. 2 :

Re:RICHIESTA CHIARIMENTO

da **Ente** alle 16/12/2024 13:13

Sì

Chiarimento n. 4 : Autocertificazione progettista

da **Fornitore** alle 17/12/2024 18:28

Buonasera,

Con riferimento al punto 15 pag. 18 del disciplinare di gara, "Autocertificazione del professionista del possesso dei requisiti delle capacità tecnico professionali di cui al punto 16", Tale autocertificazione deve essere fatta e firmata direttamente dal professionista designato oppure deve essere fatta dalla ditta partecipante che indica il professionista e quindi firma la stessa?

In attesa di un cortese riscontro si porgono cordiali saluti.

Risposta n. 4 :

Re:Autocertificazione progettista

da **Ente** alle 18/12/2024 17:08

l'Autocertificazione di cui all'art. 15 punto 10 del disciplinare deve essere firmata solo dal professionista designato

Chiarimento n. 5 : Dettaglio Costi della Manodopera

da **Fornitore** alle 18/12/2024 12:07

Buongiorno,

con riferimento al MODELLO E - DICHIARAZIONE DI OFFERTA ECONOMICA in cui è prevista anche la tabella per il calcolo dettagliato del costo della manodopera. Qualora l'offerente decida di confermare il costo della manodopera indicato dalla stazione appaltante, tale tabella del costo della manodopera deve essere comunque compilato? Oppure non deve essere compilato?

Risposta n. 5 :

Re:Dettaglio Costi della Manodopera

da **Ente** alle 18/12/2024 17:09

Sì la tabella deve essere comunque compilata

Chiarimento n. 6 : DGUE

da **Fornitore** alle 18/12/2024 16:42

Buonasera,

con la presente siamo a formulare il seguente quesito.

Sul portale non è previsto lo slot per la compilazione online del DGUE.

E' possibile presentare un normale DGUE? Interverrete inserendo lo Slot necessario?

Risposta n. 6 :

Re:DGUE

da Ente alle 18/12/2024 17:13

Si è possibile presentare un normale DGUE scaricandolo dal link all'art. 15.3 del disciplinare. L'importante che il documento compilato sia firmato digitalmente e caricato sulla piattaforma secondo quando riportato nei disciplinari di gara

Chiarimento n. 7 : MODELLO E Dichiarazione di offerta economica

da Fornitore alle 18/12/2024 16:56

Buonasera,

nella parte relativa al caricamento dell'offerta economica non è presente lo slot per il caricamento del modello E, ma il solo slot per il caricamento dell'offerta a video.

Com'è possibile avviare a questo problema?

Risposta n. 7.1 :**Re:MODELLO E Dichiarazione di offerta economica**

da Ente alle 19/12/2024 15:41

In merito al quesito posto contatti, come da disciplinare telematico l'assistenza della Net4market al numero 0372801730 oppure 0372080708. Preciso che nel modello E non vanno riportati i valori dell'offerta economica proposta ma solo gli oneri aziendali della sicurezza e quelli della manodopera.

Risposta n. 7.2 :**Re:Re:MODELLO E Dichiarazione di offerta economica**

da Fornitore alle 19/12/2024 15:57 , allegato(1): 20241219155727621_20241122180423086_MODELLO E.pdf

Buonasera,

nel modello E, che allego, è prevista anche l'indicazione dell'importo complessivo offerto oltre ai costi della manodopera e ai costi aziendali della sicurezza. Poi mi perdoni, dobbiamo essere noi a contattare l'assistenza quando voi vi siete rivolti a questo portale?

Risposta n. 7.3 :**Re:Re:Re:MODELLO E Dichiarazione di offerta economica**

da Ente alle 20/12/2024 10:00

Per modello E è stato inserito lo spazio di caricamento nella sezione economica e quindi deve essere inserito obbligatoriamente all'interno comprensivo di tutti i valori economici (offerta, oneri della sicurezza aziendale, costi della manodopera).

Chiarimento n. 8 : RICHIESTA CHIARIMENTO

da Fornitore alle 18/12/2024 17:10

Spett.le Ente,

in merito i requisiti di capacità economica e finanziaria e tecnica e professionale riportati al punto 6.2 del disciplinare, in particolar modo sul possesso dei fatturati specifici (punto b), si chiede di confermare che gli stessi possono essere oggetto di avvalimento.

In attesa, di un gentile riscontro, cordiali saluti.

Risposta n. 8 :**Re:RICHIESTA CHIARIMENTO**

da Ente alle 18/12/2024 18:47

In merito

al quesito posto si comunica che l'avvalimento è consentito alle Condizioni e Limiti:

.

L'avvalimento

deve essere esplicitato nella

documentazione di gara e deve essere effettuato con un altro soggetto che possieda i requisiti richiesti.

.

L'avvalimento **non**

può essere generico, ma deve riguardare il requisito specifico (in questo caso, il fatturato) indicato nel bando.

La dichiarazione di avvalimento

deve essere firmata da entrambe le parti.

Il contratto di avvalimento o copia dello stesso, che deve essere conforme alla dichiarazione presentata.

Documentazione relativa

all'avvalente: Deve essere

formalizzata una **garanzia da parte dell'avvalente**, ossia una dichiarazione che confermi la sua disponibilità a garantire che il fatturato è stato effettivamente realizzato attraverso una copia dei documenti come bilanci, certificati, esperienze pregresse, o fatturato.

Chiarimento n. 9 : DGUE

da **Fornitore** alle **18/12/2024 17:22** , **allegato(1):** 20241218172218112_DGUE.DOCX

Il Fac simile del DGUE scaricato dal link all'art. 15.3 del disciplinare l'avete già messo a disposizione, nella parte in nero che deve essere compilata obbligatoriamente non si riesce a scrivere, almeno attraverso i normali programmi PDF. E' possibile presentare un DGUE aggiornato come quello in allegato?

Risposta n. 9 :

Re:DGUE

da **Ente** alle **18/12/2024 18:33**

Si

Chiarimento n. 10 : Requisito possesso SOA OG6

da **Fornitore** alle **19/12/2024 12:18**

Buongiorno,

siamo con la presente a richiedere il seguente chiarimento:

A pagina 5 del disciplinare di gara è riportata una tabella con tutte le prestazioni che dovranno essere svolte indicando per alcune l'appartenenza alla SOA OG6 e per una prestazione alla SOA OS30.

Successivamente a pagina 9 del disciplinare di gara punto 6.2 Requisiti di capacità economica e finanziaria e tecnica e professionale tra i requisiti si richiede il possesso della SOA OG6 per la categoria prevalente.

Andando a rivedere la tabella a pagina 5 tra le attività ricadenti nella OG6 si trovano anche le prestazioni:

- Rilievo mappatura e digitalizzazione delle reti
- Ingegneria – modellazioni e studi idraulici
- Ricerca perdite.

Le attività sopra indicate solitamente sono svolte da società di servizi e non da imprese che svolgono lavori e pertanto non in possesso di SOA.

Si chiede pertanto di specificare se in caso di RTI le società che effettueranno queste attività potranno partecipare anche in assenza di SOA OG6 e che tale requisito debba essere posseduto soltanto dalle imprese che effettueranno la parte di lavori.

Risposta n. 10 :

Re:Requisito possesso SOA OG6

da **Ente** alle **19/12/2024 15:45**

La mandataria deve possedere la Categoria OG6 mentre le mandanti, per le attività di Rilievo mappatura e digitalizzazione delle reti, idraulici - Ricerca perdite, devono essere soddisfatti i criteri di cui all'art. 6.2 lett b) del disciplinare di gara.

Ingegneria – modellazioni e studi

Chiarimento n. 11 : TAVOLE GRAFICHE

da **Fornitore** alle 20/12/2024 17:01

Buonasera,

con la presente siamo a formulare il seguente quesito:

- E' possibile allegare alle relazioni dei vari sub-criteri, delle tavole grafiche esplicative? E se sì, queste tavole di che formato devono essere? Rientrano nel numero di pagine previste per ogni relazione, o non vengono conteggiate?

Risposta n. 11 :

Re:TAVOLE GRAFICHE

da **Ente** alle 20/12/2024 19:02

Sono

ammessi allegati e disegni tecnici , inclusa la vendor list formato pdf A4 o A3 . Questi allegati non vengono conteggiati.

Chiarimento n. 12 : Richiesta chiarimento: Progetto di digitalizzazione, monitoraggio e di risparmio e efficientamento idrico ed energetico delle reti irrigue consortili volto alla tutela ambientale in contesti territoriali dediti a produzioni agroalimentari DOP/IGP. CUP: G47J22000010001- CIG: B43F6FB96C

da **Fornitore** alle 23/12/2024 10:38

Con riferimento alla gara di cui all'oggetto, si chiede una proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle offerte per la seguente motivazione:

difficoltà operative ed oggettive, a causa della chiusura delle attività nel periodo natalizio fino al 6 gennaio, sia per l'ottenimento della polizza provvisoria sia per l'organizzazione della compagine di imprese più idonea a rispondere alle richieste dell'Ente in considerazione delle diverse componenti del servizio da fornire.

In attesa di riscontro, cordiali saluti.

Risposta n. 12 :

Re:Richiesta chiarimento: Progetto di digitalizzazione, monitoraggio e di risparmio e efficientamento idrico ed energetico delle reti irrigue consortili volto alla tutela ambientale in contesti territoriali dediti a produzioni agroalimentari DOP/IGP. CUP: G47J22000010001- CIG: B43F6FB96C

da **Ente** alle 23/12/2024 11:15

Purtroppo, per motivi legati ai termini stabiliti dalla concessione di finanziamento del MASAF, non è possibile concedere proroghe sui termini di gara.

Chiarimento n. 13 : Richiesta chiarimento: Progetto di digitalizzazione, monitoraggio e di risparmio e efficientamento idrico ed energetico delle reti irrigue consortili volto alla tutela ambientale in contesti territoriali dediti a produzioni agroalimentari DOP/IGP. CUP: G47J22000010001- CIG: B43F6FB96C

da Fornitore alle 23/12/2024 11:44

Un'impresa in possesso della cat. Soa OS30, con avvalimento per la cat. OG6 di cui è sprovvista, potrebbe partecipare alla gara in oggetto, in qualità di capogruppo, in A.t.i. con un'impresa mandante che ha il requisito del fatturato specifico richiesto e una seconda impresa mandante per la progettazione?

In attesa di riscontro, cordiali saluti.

Risposta n. 13 :

Re:Richiesta chiarimento: Progetto di digitalizzazione, monitoraggio e di risparmio e efficientamento idrico ed energetico delle reti irrigue consortili volto alla tutela ambientale in contesti territoriali dediti a produzioni agroalimentari DOP/IGP. CUP: G47J22000010001- CIG: B43F6FB96C

da Ente alle 23/12/2024 12:06

L'impresa che detiene la categoria SOA OS30 (cioè quella specializzata in lavori di tipo 30) può partecipare come capogruppo, ma dovrà rispettare i requisiti richiesti nel bando di gara.

Avvalimento per OG6: Se l'impresa capogruppo è sprovvista della categoria OG6 (lavori generali di costruzione), ma ha stipulato un contratto di avvalimento con un'altra impresa che possiede tale categoria, può far valere l'avvalimento per soddisfare il requisito della categoria OG6. L'avvalimento consente di "prestare" il requisito posseduto da un'altra impresa, ma occorre che vengano rispettate tutte le condizioni formali stabilite dal bando di gara e dalla normativa vigente.

Si può costituire l'ATI con altre imprese mandanti purchè vengano rispettati i requisiti di cui all'art. 6.2 del disciplinare di gara